Pada jaman Nabi SAW, dalam Islam kawin kontrak pernah diizinkan saat para sahabat terjadi peperangan yang mana pada waktu itu para sahabat dalam kondisi membujang dan meninggalkan isteri mereka, karna untuk menghindari penyimpangan sosial, akan tetapi pada saat Rasulullah SAW berhasil membebaskan kota mekkah pada tahun 8 Hijriah/630 Masehi, Rasulullah mulai mengharamkan kawin kontrak. Hal ini dijelaskan dalam Hadist Riwayat Muslim no. 1406 yang artinya "Rasulullah shallallahu 'alaihi Wa Sallam pernah memerintahkan kami guna melakukan nikah mut'ah ini pada saat sedang melaksanakan Fathul Makkah ketika memasuki kota Makkah kemudian sebelum kami meninggalkan kota Makkah, beliau pun telah melarang kami dari bentuk nikah tersebut."